
 

 

OBEC ALBRECHTICE 

Albrechtice 145, 563 01 Lanškroun, IČ: 00581003 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ALBRECHTICE ZA ROK 2014 

 
I. Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů, výsledku hospodaření  a dalších finančních 

operacích, v plném členění podle rozpočtové skladby, dále v členění podle syntetických         

a analytických účtu jsou obsaženy v příloze č. 1, 2, 3  (výkaz FIN 2-12, Výkaz zisku a ztrát, 

Rozvaha) 

II.   Hospodářská činnost obce  - příloha č. 2 (Výkaz zisku a ztrát – ORJ 80, sloupec 2) 

III. Hospodaření příspěvkových organizací příloha č. 4, 5 (Rozvaha, výkaz zisku a ztrát) 

IV. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

V. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  

VI.  Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce – PO, OS  

VII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 - příloha č. 6 

 
 

 

I. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích 

( Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 M) 
 

     (v Kč )                          Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.    % plnění 

 

Třída 1 – Daňové příjmy         4 781 300,-                4 832 600,-      5 180 208,26     107,19 

Třída 2 – Nedaňové příjmy         210 300,-                  260 200,-         225 196,40       86,55 

Třída 3 – Kapitálové příjmy          24 000,-                    24 000,-           34 561,-        144,00 

Třída 4 – Přijaté dotace                130 400,-                  653 897,-         653 897,-       100,00 

Příjmy celkem:                         5 146 000,-               5 770 697,-       6 093 862,66    105,60 

Třída 5 – Běžné výdaje             4 946 000,-              5 570 697,-        3 577 385,48      64,22 

 Třída 6 – Kapitálové výdaje        200 000,-                 200 000,-            16 262,-          8,13 

Výdaje celkem:                        5 146 000,-               5 770 697,-        3 593 647,48        62,27 

Příjmy:                                                                                                6 093 862,66 

Výdaje:                                                                                                3 593 647,48  

Saldo příjmů a výdajů:         (přebytek)                                           2 500 215,18       (8115) 
Mezisoučet saldo:    (změna stavu ZBÚ)          + 2 500 215,18  

Úvěry k 31. 12. 2014:                                                                                         0                (8113)                     

 

Rozpočtový výsledek hospodaření v Kč (Výkaz zisku a ztrát, sl. 1)  

Náklady celkem (účty tř. 5):   3 097 503,11 

Výnosy celkem (účty tř. 6):    5 996 687,66    

Výsledek hospodaření před zdaněním:  2 243 146,55 

Daň z příjmu právnických osob:       48 262,- 

Výsledek hospodaření po zdanění:  2 194 884,55      (převod na účet 432 14)                                                                



 

II. 

Zpráva o hospodaření vedlejší hospodářské činnosti obce Albrechtice   

za rok 2014  (Výkaz zisku a ztrát, sl. 2) 
 

Výnosy (v Kč): 
Prodej dřeva (602)     388 960,26       

Nájem z pozemků (603)       21 068,-       

Úroky z účtu (662)         4 602,01    

Příspěvek na hospodaření 

v lesích – A a ACSŽ 

    40 000,- 

Celkem výnosy:    454 630,27 

  

Náklady (v Kč): 
Materiál,služ. (501,513)           39 674,-  

Služby a bank.popl. (518) – 

pěstební činnost les 

       239 614,70  

Celkem náklady:      279 288,70  

Výsledek před zdaněním      175 341,57  

Předpis daně (591)        33 248,- Úhrada 3/2015 

Výsledek po zdanění      142 093,57  Převod na účet 432 84 

 

Obec vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady: 

 a) Pronájmy  pozemků a hrobových míst 

 b) Lesnická činnost – lesy obce Albrechtice (A)  a podíl  ¼ lesů ve vlastnictví obcí 

     Albrechtice, Cotkytle, Sázava a Žichlínek (ACSŽ) 

Výsledek  hospodářské činnosti k 31. 12. 2014 (zisk):  142 093,57 Kč 

 

( Zastupitelstvo obce Albrechtice  dne 18.2.2015,  usnesením č. 43/2015 odsouhlasilo 

převedení výsledku hospodaření VHČ za rok 2014 na účet 432 84) 

 

Výsledek hospodaření za obec Albrechtice  za rok 2014 :  

 Rozpočet:  2 194 884,55 Kč (výkaz zisku a ztrát řádek C.2. sloupec 1) 

 VHČ:           142 093,57 Kč (výkaz zisku a ztrát řádek C.2. sloupec 2) 

 Celkem:    2 336 978,12  Kč  (rozvaha  řádek C., III., 1. Sloupec, řádek 1.)           

 

 

 
  

Zůstatek prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2014: 

ZBÚ celkem  - rozpočet KB Lanškroun  231 10 11 589 565,58 Kč      

ZBÚ – účet ČNB Hradec Králové           231 20      484 274,15 Kč 

Ostatní účty: účet VHČ Č.S. Lanškroun  241 80   3 421 205,03 Kč 

Zůstatek celkem: 15 495 044,76 Kč  

 

 

 

 



 

III. 
 

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Příspěvková organizace Mateřská škola Albrechtice, Albrechtice čp. 131, IČO: 70993513 

 

 (v Kč) k 31.12.2014 

Čerpání 

Fondu 

rezerv 

2014 

Fond rezerv 

stav k 31.12. 

Fond 

reprodukce 

majetku  

 stav 31.12. 

Čerpání Fondu 

repr.majetku  

Výsledek 

hospodaření 

celkem 

Mateřská škola Albrechtice 1820,00 33270,72 0 0 25904,67 

 

Roční účetní závěrky zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

jsou založeny na obecním úřadu. Učetní závěrka PO MŠ Albrechtice za rok 2014 byla schválena na 

zasedání zastupitelstva dne 18.2.2015, usnesení č. 41/2015 bez výhrad.  

Provedeny Veřejnoprávní  kontroly nakládání se svěřenými prostředky 4x, nebyly zjištěny závady       

a nedostatky z podkladů předložených zástupcem PO Mateřská škola Albrechtice. Prostředky byly 

použity v souladu s předloženým podkladem pro přiznání příspěvku na provoz, tzv. rozpočtem na 

provoz na rok 2014. Bylo čerpáno z Fondu rezerv ve výši 1820,- Kč, Fond reprodukce majetku má 

nulový zůstatek. Výsledek hospodaření organizace za rok 2014 činí 25904,67 Kč. Rozhodnutím 

zastupitelstva obce Albrechtice  ze dne 18.2.2015, usnesení č. 40/2015  byl přebytek ponechán v PO 

Mateřská škola Albrechtice na účtu 413. Stav FRR za rok 2014: 33270,72 Kč. 

 

IV. 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2014  činily celkem 653 897,- Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2014 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  

 

Poř.č. Druh dotace-transfer poskytovatel Výše dotace Skutečné náklady 

1. Neinv. dotace –volby do 

zastupitelstev obcí ÚZ 98187 

Krajský úřad 

Pard. kraje 

20 000,- 20 000,- 

2. Neinv. dotace – volby do EP  

ÚZ 98348 

Krajský úřad 

Pard. kraje 

18 000,- 18 000,- 

3. Neinv. dotace – souhrnný dotační 

vztah na výkon státní správy 

Krajský úřad 

Pard. kraje 

86 400,- 86 400,- 

4. Neinv. dotace z kraje – Program 

obnovy venkova – projekt 1-5 

Oprava kaple a hřbitovní zdi I. 

Krajský úřad 

Pard. kraje 

100 000,- 589 943,- 

5. Neinv. dotace z kraje – Program 

obnovy venkova – projekt 9 

Příspěvek na provoz prodejny 

Krajský úřad 

Pard. kraje 

100 000,- 230 926,- 

6. Neinv. dotace z kraje – příspěvek 

na hospodaření v lesích obce 

Krajský úřad 

Pard. kraje 

  70 264,- 70 264,- 

7. Operační program lidské zdroje a 

zaměstnanost Evropský sociální 

fond a státní rozpočet ČR 

NIPVPP  

CZ.1.04/2.1.00/03.00015 

ÚZ 13234 

Úřad práce pro 

Pard. kraj 

Pardubice 

259 233,- 259 233,- 

 Celkem  653 897,- 1 274 766,- 



 

V. 

Poskytnuté příspěvky a vratky z rozpočtu obce za rok 2014 (v Kč) 

Příjemce Účel účet položka Poskytnuto % 

Domov u 

studánky 

Anenská 

Studánka  

Příspěvek na občana 

Sociální zařízení pro 

zdravotně postižené 

 

572 43 

 

4357 

5229 

 

3 000,- 

 

100 

 

DSO 

Lanškrounsko 

Příspěvek na činnost 

podle počtu obyvatel 572 20 

3639 

5329 10 516,- 100 

KÚ 

Pardubického 

kraje 

Nevyčerpaná dotace 

na volby za rok 2013 

Finanční vyrovnání 374 00 

6402 

5366 5 239,- 100 

Mateřská škola 

Albrechtice 

Příspěvek PO na 

provoz - neinvestiční 572 00 

3111 

5331 360 000,- 100 

CELKEM    378 755,-  

 

VI. 

Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 

 Název organizace 

Odvod příspěvku 
do rozpočtu obce 

po kontrole čerpání 
Doplatek příspěvku 

z rozpočtu obce 

Myslivecké sdružení Rychtářský les Albrechtice (572 31) 0 15 831,00 

Tělovýchovná jednota Albrechtice (572 30) 0 15 682,00 

Sbor dobrovolných hasičů Albrechtice (572 32) 0 831,00 

ŠNEK OS – Klub pohybu v obci (572 33) 0 15 000,00 

Konzum, obchodní družstvo Ústí nad Orlicí  (572 10) 0 235 178,00 

Celkem  0 282 522,00 

 

VII. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Albrechtice za rok 2014 
Přezkoumané období od 1.1.2014 do 31.12.2014 

 

Přezkoumání hospodaření provedli pracovníci oddělení přezkumu Krajského úřadu Pardubického 

kraje. Přezkoumání bylo provedeno ve smyslu ustanovení § 42, § 53 zákona  č. 128/2000 Sb.,              

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,        

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů a přezkoumání proběhlo v termínech 8.9.2014 (Dílčí přezkum) a  25.2.2015 

(Konečné přezkoumání). 

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2014 :  

Při přezkoumání hospodaření obce Albrechtice za rok 2014 podle § 2 a § 3 zákona 

 č. 420/2004 Sb.,   nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
(Zpráva o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 tvoří přílohu č. 6 závěrečného účtu.) 

 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schválilo dne 18.2.2015, usnesení č. 42/2015,  podle  vyhlášky           

č. 220/2013 Sb.,  účetní závěrku obce Albrechtice  za rok 2014 se stavem ke dni 31.12.2014, bez 

výhrad.  

 

 

 

 

 



Seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 – Výkaz o plnění rozpočtu  FIN 2-12 M za 12/2014 

Příloha č. 2 -  Rozvaha  se stavem k 31.12.2014 

Příloha č. 3 – Výkaz zisku a ztrát se stavem k 31.12.2014 

Příloha č. 4 – Rozvaha PO MŠ Albrechtice se stavem k 31.12.2014 

Příloha č. 5 – Výkaz zisku a ztrát PO MŠ Albrechtice se stavem k 31.12.2014 

Příloha č. 6 – Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Albrechtice za rok 2014 

 

 

 
Zpracovala:   Jaroslava Ficnerová 

dne 27.3.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Datum vyvěšení: 

 
Datum sejmutí:   


